
MĚSTO RAKOVNÍK
Obecně závazná vyhláška č. 1/2020,

k zajištěni udržování veřejné zeleně

Zastupitelstvo města Rakovník se na svém zasedání dne 9. 3. 2020 usnesením č. 28/20 usneslo vydat
podle § 10 pÍsm. C) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

ČI.1
Základní ustanoveni

1. Předmětem této obecně závazné vyhlášky (dále jen ,,vyhláška") je stanovení práv a povinností
k zajištění údržby a ochrany veřejné zeleně v zástavbě (dále jen ,,veřejná zeleň") na území města
Rakovník.

2. Cílem této vyhlášky je zajistit zlepšení estetického vzhledu veřejné zeleně na území města
Rakovník a vytvořit podmínky pro plnění základních funkcí veřejné zeleně.

ČI. 2
Vymezeni pojmů

1. veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a
další prostory přístupné každému bez omezeni, tedy sĺoužĺcí k obecnému užIvánI, a to bez ohledu
na vlastnictví k tomuto prostoru,')

2. Veřejnou zelení se rozumí parky, lesoparky, sadovnicky upravené plochy zeleně, uliční zeleň, aleje
a ostatní plochy zeleně v zástavbě.

3. Ustanovenítéto obecně závazné vyhlášky se nevztahuje na pozemky:
a. registrovaných významných krajinných prvků,
b. významných krajinných prvků ze zákona,
c. zvláště chráněných území,
d. územních systémů ekologické stability,
e. evropsky významných lokalit,
f. které jsou součástí silničního pomocného pozemku,
g. které jsou součásti průjezdního úseku,
h. jejich údržbu upravuji speciální zákony,

ČI. 3
Údržba veřejné zeleně

1. Vlastníci pozemků s veřejnou zelení na území města Rakovník jsou povinni veřejnou zeleň
udržovat formou pravidelných seči, přičemž četnost sečí je stanovena minimálně 2x ročně.
jednotlivé seče musí být provedeny nejpozději do 15. května a 30. září příslušného kalendářního
roku. V rámci provádění příslušné seče musí být provedena řádná likvidace posečené hmoty
nejpozději do 3 kalendářních dnů po provedené seči.

2. V případě hydrologického sucha nenívhodné provádět seč v měsícIch červenci a srpnu.

' § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů



3. Vlastníci pozemků s veřejnou zeleni na území města Rakovník jsou dále povinni provádět hrabáni
listí minimálně jedenkrát ročně nejpozději do 15. prosince příslušného kalendářnIho roku.

Čl.4
Kontrola

Kontrolu nad dodržováním ustanovení této vyhlášky vykonává Městská policie Rakovník a pověření
pracovnici Městského úřadu Rakovník, příp. členové komise životního prostředí.

ČI. 5
Sankce

Porušeni povinnosti stanovených touto vyhlášku lze postihnout podle zvláštních právních předpisů.

ČI. 6
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 4/2017 k zajištění udržování městské zeleně ze dne 26. 6.
2017, vydaná na základě usnesení zastupitelstva města Rakovníka č. 428/17 ze dne 5. 6. 2017.

ČI. 7
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctý den po vyhlášeN.

PaedDr. Luděk Š í r

starosta ,

Ing jan Švácha

m Ístosta rosta

Vyvěšeno: dne j.,6,."03'" MD

(včetně zveřejnění na www.mesto-rakovnik.cz , úřední deska )

Sejmuto: dne .............


